

Commocean ApS

Rådhusstorvet 4, 1, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 35 65 50 93

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2022

Dirigent:

.....
Lisbeth Nørregaard Gram

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Commocean ApS
Adresse, postnr., by	Rådhusørvet 4, 1, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	35 65 50 93
Stiftet	4. februar 2014
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Trine Lindén
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Frøs Sparekasse Kærvej 88, 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i strategisk kommunikation, informationskampagner, markedsføring og analyse inden for særligt politisk styrede organisationer og offentligt ejede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser mere end en tredobling af overskuddet før skat på 691.656 kr. mod et overskud på 211.252 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en rekordstor egenkapital på 651.111 kr.

Det positive resultat er afledt af et fornyet fokus på virksomhedens særlige styrker og kernekompetencer samt professionalisering af organisation og interne arbejdsgange efter udkøb af partner. 2021 er således præget af en igangsat positiv forandringsproces samt ny sammensætning af organisation og medarbejderstab. Ydermere er 2021 kendetegnet af positiv kundetilgang inden for virksomhedens kernekompetencer.

Det realiserede resultat før skat på 692 t.kr. er endvidere positivt påvirket af særlige poster på i alt 303 t.kr. De særlige poster omfatter, jf. note 2, modtaget kompensation fra statslige hjælpepakker.

Ledelsen anser på baggrund af ovenstående årets resultat for tilfredsstillende og som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Det verdensomspændende Covid-19 udbrud har ikke på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten påvirket virksomheden væsentligt. Eftersom at alle restriktioner i 2022 er fjernet og der ikke forventes at blive indført nye, vurderes Covid-19 ikke at kunne påvirke virksomheden i 2022.

Forventet udvikling

Der forventes også et positivt resultat i 2022. Resultatet forventes samtidig påvirket af en række større investeringer i virksomhedens igangsatte vækststrategi, herunder ansættelse af nye medarbejdere, kompetence- og organisationsudvikling samt renovering og indretning af virksomhedens lokaler.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	2.544.751	2.916.219
3	Personaleomkostninger	-1.828.095	-2.636.183
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-15.853	-24.754
	Andre driftsomkostninger	0	-27.873
	Resultat før finansielle poster	700.803	227.409
	Finansielle indtægter	400	713
	Finansielle omkostninger	-9.547	-16.870
	Resultat før skat	691.656	211.252
4	Skat af årets resultat	-163.150	-51.878
	Årets resultat	528.506	159.374
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	250.000	0
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	300.000	0
	Overført resultat	-21.494	159.374
		528.506	159.374

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	548	7.130
	Indretning af lejede lokaler	29.804	39.077
		<u>30.352</u>	<u>46.207</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.352</u>	<u>46.207</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	249.854	312.688
	Udskudte skatteaktiver	6.000	0
	Andre tilgodehavender	20.683	62.842
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	8.374
	Periodeafgrænsningsposter	54.517	28.580
		<u>331.054</u>	<u>412.484</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	20.000	20.000
		<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>615.498</u>	<u>877.979</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>966.552</u>	<u>1.310.463</u>
	AKTIVER I ALT	<u>996.904</u>	<u>1.356.670</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	351.111	372.605
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	0
	Egenkapital i alt	651.111	422.605
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	2.670
	Hensatte forpligtelser i alt	0	2.670
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	111.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.802	152.510
	Skyldig selskabsskat	85.820	30.208
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	23.774	75.365
	Anden gæld	192.397	562.312
		345.793	931.395
	Gældsforpligtelser i alt	345.793	931.395
	PASSIVER I ALT	996.904	1.356.670

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	372.605	0	422.605
Overført via resultatdisponering	0	278.506	250.000	528.506
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-300.000	0	-300.000
Egenkapital				
31. december 2021	<u>50.000</u>	<u>351.111</u>	<u>250.000</u>	<u>651.111</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Commocean ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

2 Særlige poster

kr.	2021	2020
Indtægter		
Modtaget kompensation, statslige hjælpepakker	303.154	370.483
	<u>303.154</u>	<u>370.483</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Andre driftsindtægter	303.154	370.483
	<u>303.154</u>	<u>370.483</u>
Resultat af særlige poster, netto	<u>303.154</u>	<u>370.483</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020	
3 Personaleomkostninger			
Lønninger	1.328.136	1.943.792	
Pensioner	192.250	291.450	
Andre omkostninger til social sikring	45.849	38.086	
Andre personaleomkostninger	261.860	362.855	
	<u>1.828.095</u>	<u>2.636.183</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>4</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	171.820	54.208	
Årets regulering af udskudt skat	-8.670	-2.330	
	<u>163.150</u>	<u>51.878</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	72.280	92.709	164.989
Kostpris 31. december 2021	72.280	92.709	164.989
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	65.150	53.632	118.782
Årets afskrivninger	6.582	9.273	15.855
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	71.732	62.905	134.637
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>548</u>	<u>29.804</u>	<u>30.352</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>	<u>10 år</u>	

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 3 måneders opsigelsesvarsel. Huslejeforpligtelse i opsigelsesperioden udgør 23 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Trine Matter Lindén

Direktion

På vegne af: Commocean ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-113822767682

IP: 95.154.xxx.xxx

2022-04-06 08:45:18 UTC

NEM ID 

Lisbeth Nørregaard Gram

Dirigent

På vegne af: Commocean ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-783841158791

IP: 95.154.xxx.xxx

2022-04-06 12:34:53 UTC

NEM ID 

Christian Svane Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:46513597

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-06 13:22:29 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: QTH4A-J4HHT-4QFOQ-TZEXI-HU10J-WPUCT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>